Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 87 комбинированного вида»

(Детский сад № 87)

ПРИКАЗ

от 22.05.2023    № 64-од

«Об утверждении порядка использования на территории Детского сада № 87

персональных устройств воспитанников, имеющих возможность выхода в сеть

Интернет»

На основании Концепции информационной безопасности детей в Российской Фе-

дерации от 28.04.2023 г. № 1105-р, выполнения Плана мероприятий по обеспечению ин-

формационной безопасности детей в 2023-2024 учебном году, с учетом методических ре-

комендаций по ограничению в образовательных учреждениях доступа обучающихся к ви-

дам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использование на территории Детского сада персональных устройств

воспитанников, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на все время пребыва-

ния воспитанников в учреждении.

2. Провести беседы с воспитанниками (при необходимости) и родителями (закон-

ными представителями) воспитанников о безопасном использовании мобильной связи и

сети «Интернет», о запрете использования на территории Детского сада персональных

устройств воспитанников.

Ответственные: заместитель заведующего по ВМР Косякова С.В., воспитатели всех

возрастных групп.

3. Заместителю заведующего по ВМР Косяковой С.В. довести данную информацию

до сведения воспитателей групп детского сада.

4. Воспитателям систематически осуществлять контроль исполнения настоящего

приказа и довести информацию до сведения родителей (законных представителей) воспи-

танников под роспись.

Заведующий

Детским садом № 87      Н.В. Спицына

		2023-05-31T10:03:56+0500
	Спицына Наталья Владимировна

		2023-05-31T10:04:44+0500
	Спицына Наталья Владимировна